Alfonsus dei gratia Rex Portugaliae et Algarbii vobis Petro forti meo alrnoxariffo et meo 
secretario vimaranensi salutem. Sciatis quod Abbas et Con uentus Cellenoue mandauerunt mihi 
monstrare unam Cartam compositionis quae fuit olim facta inter Regem donnum Sancium fra­
trem meum et Abbatem et Conuentum Cellenoue super Ecclesiam de Monte de Corduba et super 
Castro de Leboreyro cuius autem tenor talis est: 

ln nomine patris et filii et spiritus sanctí amen. Noverint uniuersi presentem paginam in­
specturi quod cum ab Abbate et Conuentu Monasterii Cellenoue nomine eiusdem monasterii­
donno Saneio secundo illustri Regi Regi Portugalliae coram nobis Petro electo, Joanni decano et 
Petro archidíacono Zamorensi a sede appostolica judicibus delegatis fuisset mota quaestio super 
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ecclesia de monte corduba sita in dioecesi Portugalensi et super Castro de Leborario quod est in 
dioecesi Tudensi et hinc inde esset multipliciter disceptati tandem talis compositio auctoritate nos­
tra ac prouidentia amicabili interuenit ut dictum monasterium habeat praenominatam ecclesiam 
cum omnbus pertinentiis suis, cum possessionibus videlicet cum omnibus cautis et terris cultis et 
incultis quales habet uel habere debet jus et patronatus quod in eadem ecclesia Rex habebat uel 
contendebat habere persistat plene ac libere penes Monasterium sepedictum, ita quod ipsa Ecclesia 
remaneat apud ipsum Monasterium lebera et inmunis. 

Item praedictiAbbas et Conuentus cedunt liti qui mouebant aduersum eumdem donum 
Regem Portugalensem super Castro de Leborario et pertinentiis suis quod quidem eos habere erat 
sui non solum inutile sed etiam honerosum abrenunciantes omni iuri quod habent uel habere 
debent uel contendunt se habere nomine dicti monasterii in eodem Castro ac ejus pertinencijs, 
Saluo iure dicti monasterij quod habet in possessionibus infra terminas predicti Castri constitutis. 
Ita quod nec ipsi nec uenturi post ipsos moueant de cetero dieta Regi aut ipsius successoribus su­
per predicto Castro aliquatenus questionem. Abrenunciant etiam omnibus litteris appostolicis aut 
aliijs undecumque contra dictum Regem supra iam dieta Castro aut eius pertinencijs inpetratis 
uel inpretandis. Conueniunt se nunquam inpretaturos uel inpetratis uel inpetrandis usuras. Item 
abrenunciant omnibus Cartis et instrumentis si que sunt que prestent aminuculum. Aut indicent 
pedictum Castrum de Leborario per se aut cum suis pertinencijs ad ius uel ad proprietatem Mon­
asterij Cellenoue pertinere. Itaque si qua instrumente aut aliquod aliud post inueniat aut appareat 
quod dicti Monasterii supra dieta Castro aut eius pertinencijs posset iuuare id sit nullum ac ir­
ritum ipso iure propter que idem dominus Rex remittit et cedit ipsis. Viginti morabitinos ueteres. 
Qui ei ab eadem ecclesia de Monte corduba nomine colecte annis singulis soluebant. Possessiones 
et quas habet dieta Ecclesia de monte corduba intra Cauta. et extra reddit dominus Rex per se et 
successoribus suis. ab omni iure regali perpetuis temporibus absolutas. 

Ego Sancius Secundus Rex Portugaliae huic compositionj assensum presto. Et dominus 
Petrus abbas Cellenoue et Conuentus eiusdem huic huic composicioni assensum prestamus. ln 
cuius rei testimonium nos predictis Rex et Judices Abbas et Conuentus sigillis nostris presentem 
Cartam fecimus communiri. Acta fuit haec apud Zemoram E. M. CC. LXX Viiij pridie Kalendas 
marcij. 

Et supra dicti Abbas et Conuentus mandauerunt mihi petere per gratiam et mercedem et 
directo quod ego debebam facere. Quod ego mandarem eis ( ?) dictam ecclesiam intregare. cum 
omnibus iuribus et pertinencijs. et ego mandauj Curie mee quae uiderent pro bano et pro directo 
uiderent. Et Curia mea uisa dieta Carta. et diligenter inspecta et habito consílio super illa in­
uenerunt quod dictam cartam compositionis dieta ecclesia de Monte Corduba cum omnbus iuri­
bus et pertinencijs suis erat libera atque quiete monasterii supradicti. et iuducauerunt eam eidem 
Monasterio pro sua prout in dieta carta compositionis plenius continetur. et mandauerunt quod 
ego mandarem eis intregare ecclesiam supradictam cum omnibus iuribus et pertinencijs suis. Et ego 
concessi et concedo iudicatum seu mandatum supradictum et mando uobis quod uos intreguetis 
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ipsis Abbati et Conuentui cellenoue uel illis qui pro eis mandau (sic) monstrauerint istam cartam 
super dictam ecclesiam de monte Corduba cum omnibus iuribus et pertinencijs suis et cum quanto 
eis ibi per meum mandatum tenetis filiatum et stent in pace de cetero cum eadem. Unde aliud non 
faciatis. Et mando quod dictus Abbas et Conuentus tenea11t istam Cartan,, in testinioniwn. 

Data Ulixbone iiij Kalendas Septembris .Rege mandante per donnwn /oalwen, de Auoyno 
suum Maiordomum. et per donnum Alfonsum lupi. et per do1111wn Didacum lupi. et per don­
num Martinum egidij et per donnum Alfonsum petri fari11a etper dormum Martin11m ioanis de 
Vinali. et Johanem suerij conelum. et per ffernandu.111.fernandi cogominum et per Petrum a!fonsi 
de Zamora. et per Dominicum ihoanis iardum clericum suum. Jacobus iohannis notuit. 

SANTO TIRSO ARQUEOLÓGICO i S i 2• SÉRIE 

NOTÍCIAS 

André Tomé Ribeiro e Luís Loureiro, ArterupestrenoconcelhodaMaia 

Arte rupestre no concelho da Maia: Estudo preliminar da rocha de 
Taím 7, Silva Escura. 

André Tomé Ribeiro e Luís Loureiro 

Resumo: 

A rocha de Taím? localiza-se na freguesia de Silva Escura, concelho da Maia, Distrito do Porto, 
Portugal. Taím 7 insere-se no complexo arqueológico de Taim/Leandro que integra seis tumulus, diver­
sos rochas historiadas e tuna ignificativa zona de dispersão com achados de superfície.